
 

 

２０２１年１０月吉日 

 

お客さま各位 

 

徳島信用金庫 

 

通年ノーネクタイの実施について 

 

平素より格別のご高配を賜りお礼を申し上げます。 

徳島信用金庫では、これまで「クールビス」等を通じて環境対策に取組んでおりますが、

さらに 2021 年 10 月 1 日に「徳島信用金庫 SDGs 宣言」を公表し、持続可能な地域社会の

実現に向けて幅広く取組んでまいります。本件、通年ノーネクタイを実施することは、環

境対策はもとより、働きやすい職場づくりを通じた、お客様へのサービス向上や職員の働

きがいにつながるものと考えております。 

今後も、お客さまへのサービス向上を図るとともに、地域社会に愛され、親しまれる徳

島信用金庫を目指してまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 実施概要 

  通年ノーネクタイでの勤務とします。 

  （但し、ネクタイの着用を禁止するものではありません。） 

 

2. 対象者 

  全役職員 

 

3. 開始日 

  2021（令和 3）年 11月 1 日（月） 

                                      以上 

 

 


